
 
 

 
 

Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 
CRMV-DF 

 

 

 

 

 
SCS - Quadra 01 - Bloco E - Nº 30 - 14º andar – Edifício Ceará – Asa Sul - Brasília-DF – CEP: 70.303-900  

Telefone: (61) 3225-6621 – www.crmvdf.org.br – E-mail: crmvdf@crmvdf.org.br 

 

PORTARIA CRMV-DF Nº 07, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 

 

Designa os membros da 

Comissão de Tomada de 

Contas do CRMV-DF. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL – CRMV-DF, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, etc. 

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 53 a 56 da Resolução CFMV nº 

591/92; 

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do CRMV-DF na 

CCXXXV Sessão Plenária Extraordinária, realizada no dia 10 de março de 2022. 

 

    RESOLVE: 
 

Art. 1º Constituir a Comissão de Tomada de Contas do CRMV-DF 

tendo como membros: Presidente - Méd. Vet. Andrea Moraes Carneiro – CRMV-

DF nº 0739; Membros Efetivos: Méd. Vet. Rafael Silva de Souza – CRMV-DF nº 

1651 e Gelson Cataneo Junior – CRMV-DF nº 1409; Membros Suplentes: Méd. 
Vet. Manoela Fernandes de Oliveira – CRMV-DF nº 2780 e a Méd. Vet. Juliana 

Martins da Silva – CRMV-DF nº 3189.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as demais 

disposições em contrário. 
 

 

      Brasília/DF, 11 de março de 2022. 

 

 
 

 

       Méd. Vet. Jadir Costa Filho 

     Presidente do CRMV-DF 
    CRMV-DF Nº 1201 

http://www.crmvdf.org.br/

